1

令和 4 年 11 ⽉
⼀般財団法⼈住宅・建築ＳＤＧｓ推進センター

The BEST Program 料⾦改定とライセンス認証⽅式の変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く
御礼申し上げます。
 さて、この度、当財団商品「The BEST Program」におきまして、2023 年 4 ⽉ 1 ⽇より
フルユーザーにおかれましては、ハードウェア（USB）ライセンス認証から WEB ライセン
ス認証⽅式へ移⾏し、使⽤料⾦を改定させていただく運びとなりましたので、お知らせ申し
上げます。
 今後もユーザーのご要望に沿った機能追加や改良を進めてまいりますので、ご理解賜わ
りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

≪改 定 実 施 ⽇≫ 2023 年 4 ⽉１⽇（2023(令和 5)年度の使⽤料⾦より適⽤）
≪対 象 ユ ー ザ ー≫ フルユーザー
≪改定後使⽤料⾦≫ 本体料⾦（税抜き）を 5％増額（百円以下切り捨て）
 （ライセンス購⼊料は改定なし）

1）使⽤期間：4/1〜翌年 3/31（4 ⽉ 1 ⽇〜9 ⽉ 30 ⽇の間に使⽤を開始する場合）

コ
ー
ス

購⼊可能な
ライセンス

本数

 従来料⾦（円） 新料⾦（円）

ライセンス
購⼊料／本

使⽤料／本
ライセンス
購⼊料／本

使⽤料／本

A 1〜4 本
本体 200,000 102,000 200,000 107,000

税込み 220,000 112,200 220,000 117,700

B 5〜29 本
本体 180,000 92,000 180,000 96,000

税込み 198,000 101,200 198,000 105,600

C 30 本以上
本体 160,000 82,000 160,000 86,000

税込み 176,000 90,200 176,000 94,600

2

2）使⽤期間：10/1〜翌年 3/31（10 ⽉ 1 ⽇以降に使⽤を開始する場合）

コ
ー
ス

購⼊可能な
ライセンス

本数

 従来料⾦（円） 新料⾦（円）

ライセンス
購⼊料／本

使⽤料／本
ライセンス
購⼊料／本

使⽤料／本

A 1〜4 本
本体 200,000 53,000 200,000 55,000

税込み 220,000 58,300 220,000 60,500

B 5〜29 本
本体 180,000 47,600 180,000 49,000

税込み 198,000 52,360 198,000 53,900

C 30 本以上
本体 160,000 42,800 160,000 44,000

税込み 176,000 47,080 176,000 48,400

3）使⽤期間：1/1〜3/31（1 ⽉ 1 ⽇以降に使⽤を開始する場合）

コ
ー
ス

購⼊可能な
ライセンス

本数

 従来料⾦（円） 新料⾦（円）

ライセンス
購⼊料／本

使⽤料／本
ライセンス
購⼊料／本

使⽤料／本

A 1〜4 本
本体 200,000 27,500 200,000 28,000

税込み 220,000 30,250 220,000 30,800

B 5〜29 本
本体 180,000 24,800 180,000 26,000

税込み 198,000 27,280 198,000 28,600

C 30 本以上
本体 160,000 22,400 160,000 24,000

税込み 176,000 24,640 176,000 26,400

≪ラインセンス認証⽅式の変更≫
 ハードウェア（USB）ライセンス認証から WEB ライセンス認証⽅式へ移⾏します。
 これにより、ハードウェアの紛失リスクや管理負担が軽減されます。
 また、ソフトウェアのインストール数に制限を設けず、認証パソコン数（お申込みいただ
いた利⽤本数を上限）のみを管理することから、WEB 上で認証パソコンを変更することに
よって、ご⾃宅や外出先などでもご利⽤いただくことが可能となります。
 なお、WEB ライセンス認証後は、従来とおりスタンドアローンでプログラムをご利⽤い

3

ただけます。

「注」
 具体の⽅法や事務⼿続きなどの詳細ついて、既存ユーザーにおかれましては更新案内時、
新規ユーザーにおかれましては別途ホームページでご案内いたします。（令和 5 年 1 ⽉頃予
定）
 また、認証⽅式の移⾏に伴い、令和 5 年 1 ⽉１⽇〜同年 3 ⽉ 31 ⽇まで、既存ユーザーに
おかれましてはライセンス・使⽤本数の追加、新規ユーザーにおかれましては登録申請の受
け付けを⼀時休⽌させていただきますので予めご理解・ご了承のほどよろしくお願いいた
します。
 なお、上記に該当する場合には、無償で提供している BEST 体験版プログラム（有効期限
３ケ⽉／フル機能）のご利⽤をご検討ください。